

آذوح: رییس شورای منط‌های حوضه آبخیز دریاچه اورمیه گفت: در آینده‌های نزدیک شاهد بروز انواع سرطان در منط‌های شمال غرب کشور خواهیم بود. حسن عباس نژاد در خصوص وضعیت کنونی دریاچه اورمیه اظهار کرد: در حال حاضر دریاچه اورمیه در بدترین وضعیت صد سال گذشته قرار دارد و از سال ۷۵ به بعد نزدیک به ۳۰ میلیارد مترمکعب آب از دست داده‌ایم و تنها ۲ میلیارد مترمکعب آب باقیمانده که این مقدار، نزدیک به شش درصد از کل آب دریاچه‌ی اورمیه است.

وی افزود: قسمت جنوبی دریاچه به طور کامل خشک شده و از ناحیه شرق نیز به شدت در حال کویری شدن است.

رییس شورای منط‌های حوضه آبخیز دریاچه اورمیه در رابطه با دلایل خشک شدن دریاچه اورمیه عنوان کرد: پدیده طبیعی تغییرات اقلیم یکی از دلایل خشک شدن دریاچه است، ولی مهمتر از آن تغییر مهندسی الهی به دست بشر است و ما در سال‌های اخیر شاهد ایجاد تغییرات زیاد در اقلیم منط‌ه توسط انسان هستیم. وی تأکید کرد: رودها و سیلابها اصلیت‌ترین منابع تأمینکننده آب دریاچه اورمیه است، اما متأسفانه در سالهای اخیر با سدسازی جلوی رودها و سیلابها گرفته شده و به نظرم سدسازی عمده‌ترین دلیل خشک شدن این دریاچه است. وی در خصوص عواقب خشک شدن دریاچه اورمیه بیان کرد: رطوبت خارج شده از دریاچه باعث کنترل آب و هوای منط‌ه میشد ولی اینک به دلیل افزایش دما بر روی دریاچه، بارش رخ نمیدهد.

عباس نژاد افزود: علاوه بر افزایش دما خشک شدن دریاچه عواقب اقتصادی، اجتماعی و زیستمحیطی دارد که این عوامل مانند حلقه به هم گره خورده‌اند. وی ادامه داد: کشاورزان در سالهای اخیر با مشکلات زیادی رو به رو شده‌اند و به همین دلیل شاهد مهاجرت روستاییان اطراف دریاچه به شهرهای دیگر کشور هستیم.

مدیر کل محیط‌زیست استان آذربایجان غربی سخنان خود را چنین ادامه داد: از سوی دیگر انعکاس نور از سطح نمکها باعث افزایش دو برابری دما میشود، همچنین پرتوهای خطرناکی نیز از نمکها انعکاس مییابد که بر اثر برخورد با انسان و حیوانات باعث ایجاد انواع بیماریهای ریوی، پوستی و چشمی میشود. وی درباره از بین رفتن گونه‌های گیاهی اطراف دریاچه گفت: ۱۵۷ گونه پوشش گیاهی در حوضه دریاچه وجود داشت که کمکم شاهد از بین رفتن آنها هستیم و

حتی آرتمیا که در صنعت کاربرد فراوانی دارد در حال نابودی است. رییس شورای منط‌های حوضه آبخیز دریاچه اورمیه افزود: به دلیل افزایش فشار بر سطح، آب بر سفره‌های زیرزمینی نفوذ میکند و چند صد سال وقت نیاز است تا دوباره این آب به بیرون از زمین برگردد، معتقدم این پدیده خطرناک تر از خشک شدن دریاچه است.

وی در رابطه با راهکارهای دولت برای نجات این دریاچه خاطر نشان کرد: در زمان دولت قبلی ۲۴ پروژه نجات دریاچه تصویب شده بود، اما پیگیری چندانی نشد و اعتبار اختصاص یافته برای عملی کردن این پروژه‌ها نیز بسیار اندک است. عباس نژاد افزود: دولت تدبیر و امید جلساتی را پیرامون این موضوع برگزار کرده ولی هنوز اعتباری به دست ما نرسیده است.